РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29  декабря  2016 г. № 82
с. Ольховый Рог
Об утверждении  плана реализации

муниципальной программы

Ольхово-Рогского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка

и противодействие преступности»

на 2017 год
               В соответствии с постановлением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения  от 17.09.2013 № 62 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ольхово-Рогского сельского поселения», Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
            1. Утвердить план реализации муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2017 год согласно приложению к настоящему постановлению.
 2.Заведующему сектором экономики и финансов, специалистам Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановления вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Ольхово-Рогского
сельского поселения                                                             А.В.Болдырев

                                                                                             Приложение

                                                                                                                                                              к постановлению

                                                                    Администрации  Ольхово-Рогского сельского поселения
                                                                                                                                                                       от 29.12.2016  № 82
План

реализации муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка

и противодействие преступности» на 2017 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной  целевой программы, контрольного события

	Ответственный исполнитель

(заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Срок реализации

(дата)
	Объем расходов на 2017 год (тыс.рублей)

	всего
	областной бюджет
	федераль-ный

бюджет
	бюджет Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеров-ского района
	внебюд-жетные источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции в Ольхово-Рогском сельском поселении»

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

Главный специалист Васильченко В.В.

	обеспечение обучения достаточного числа муниципальных служащих по программам противодействия коррупции;

обеспечение стабильного роста количества педагогических работников, в том числе руководителей и заместителей руководителей образовательных учреждений, реализующих мероприятия антикоррупционного просвещения и воспитания в образовательных учреждениях;

максимальное увеличение количества обучающихся и воспитанников, прошедших обучение образовательным программам профилактической направленности в общеобразовательных школах;

повышение числа граждан удовлетворенных информационной открытостью  органов местного самоуправления.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Основное

мероприятие 1.1:

совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции;

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

Главный специалист Васильченко В.В.

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Основное

мероприятие 1.2:

оптимизация функционирования системы противодействия коррупции;

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

Главный специалист Васильченко В.В.

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Основное

мероприятие 1.3:

вопросы кадровой политики;

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

Главный специалист Васильченко В.В.

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Основное

мероприятие 1.4:

антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов Ольхово-Рогского сельского поселения и их проектов;

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

Главный специалист Васильченко В.В.

	улучшение санитарной обстановки
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Основное

мероприятие 1.5:

организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности в  органах местного самоуправления;

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

Главный специалист Васильченко В.В.

	-

	1.6.
	Основное

мероприятие 1.6: создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению;

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

Главный специалист Васильченко В.В

	-

	1.7.
	Основное

мероприятие 1.7: мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции;

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

Главный специалист Васильченко В.В.

	-

	1.8.
	Основное

мероприятие 1.8: меры противодействия коррупции в сфере предпринимательства;

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

Главный специалист Васильченко В.В.

	-

	1.9.
	Основное

мероприятие 1.9: обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления.

	2
	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Ольхово-Рогском сельском поселении»

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

Специалист первой категории Дорохов В.Н.

	обеспечение обучения достаточного числа муниципальных служащих по программам противодействия экстремизму и терроризму ;

обеспечение стабильного роста количества педагогических работников, в том числе руководителей и заместителей руководителей образовательных учреждений, реализующих мероприятия антикоррупционного просвещения и воспитания в образовательных учреждениях;

максимальное увеличение количества обучающихся и воспитанников, прошедших обучение образовательным программам профилактической направленности в общеобразовательных школах;

повышение числа граждан удовлетворенных информационной открытостью  органов местного самоуправления.
	31.12.2017
	0,8
	-
	-
	0,8
	-

	2.1.
	Основное

мероприятие 2.1:

информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму;

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

Специалист первой категории Дорохов В.Н.

	31.12.2017
	0,8
	-
	-
	0,8
	-

	2.2.
	Основное

мероприятие 2.2:

организационно-технические мероприятия;

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

Специалист первой категории Дорохов В.Н.

	31.12.2017
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Основное

мероприятие 2.3:

усиление антитеррористической защищённости объектов социальной сферы.

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

Специалист первой категории Дорохов В.Н.

	31.12.2017
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Подпрограмма 3. «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

Специалист первой категории Пащенко О.А.

	сдержать распространение незаконного потребления наркотиков;

снизить уровень заболеваемости наркоманией населения;

увеличить удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом;

повысить долю обучающихся и воспитанников, прошедших обучение по образовательным программам профилактической направленности;

уменьшить степень негативного воздействия наркопреступности на экономическую и общественно-политическую жизнь;

снизить социальную напряженность в обществе, обусловленную масштабами распространения немедицинского потребления наркотиков.
	31.12.2017
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.
	Основное

мероприятие 3.1:

организационно-управленческие меры;

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

Ведущий специалист  Пащенко О.А.

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Основное

мероприятие 3.2: меры по общей профилактике наркомании, формированию антинаркотического мировоззрения;

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

Ведущий специалист Пащенко О.А.

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Основное

мероприятие 3.3: медико-социальная реабилитация и лечение наркопотребителей;

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

Ведущий специалист Пащенко О.А.

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.4.
	Основное

мероприятие 3.4: противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

Ведущий специалист Пащенко О.А.

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

Специалист первой категории Дорохов В.Н.
Ведущий специалист
Пащенко О.А.

	31.12.2017
	0,8
	-
	-
	0,8
	-

8